
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 041/2010 - O Pregoeiro 
Municipal deste Município, na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais 
dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

0004/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE VEÍCULOS PARA  TRANSPORTE ESCOLAR.  Processo  homologado  em 
12/02/2010. Contratado(a)(s):
JOSE IVANEI RODRIGUES DE ARAUJO................................................... R$24.000,00
MARDEM PEREIRA DE OLIVEIRA.............................................................R$26.200,00
DOUGLAS DA SILVA PRATES …................................................................R$30.000,00
EVERALDO COSTA DE FREITAS …...........................................................R$32.000,00
JOAQUIM THIAGO BINETO.........................................................................R$21.000,00
RICARDO GONCALVES FERNANDES........................................................R$49.000,00
ARNOVIO NASCIMENTO FONSECA SOARES..........................................R$46.400,00
ANILTON SOARES GUSMAO JUNIOR........................................................R$49.800,00
FRANCISCO FERREIRA FILHO....................................................................R$46.000,00
FABIANO MOURAO XAVIER.......................................................................R$35.400,00
MANOEL MESSIAS NUNES DE OLIVEIRA................................................R$48.000,00
HERCULES PEREIRA DE SOUZA................................................................R$37.000,00
HERCULES PEREIRA DE SOUZA................................................................R$59.800,00
GILMAR GUSMAO FONSECA......................................................................R$70.000,00
CARLOS HENRIQUE VELOSO ROCHA......................................................R$51.600,00 
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 19.05.2010, alterando o valor para 2.549,16.
VIVIANE FATIMA RODRIGUES PEREIRA.................................................R$24.900,00 
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 08.04.2010, alterando o valor para 2.918,85.
ANA PAULA CORREA DA SILVA................................................................R$44.000,00
JOSE HENRIQUE ALMEIDA GOMES..........................................................R$58.000,00
JOAQUIM THIAGO BINETO.........................................................................R$30.000,00 
GUILHERME ALVES PRATES ….................................................................R$61.600,00
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 19.05.2010, alterando o valor para 2.248,40.
RICARDO GONCALVES FERNANDES........................................................R$20.000,00
VIVIANE FATIMA RODRIGUES PEREIRA.................................................R$21.800,00
RICARDO GONCALVES FERNANDES........................................................R$30.000,00
HERCULES PEREIRA DE SOUZA.......................................................... ….R$20.000,00  
GUILHERME ALVES PRATES ….............................................................. ..R$47.600,00
RENATA SOARES DE SOUZA.....................................................................R$ 21.600,00
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 08.04.2010, alterando o valor para 4.743,75.
GUILHERME ALVES PRATES.....................................................................R$ 28.600,00
RENATA SOARES DE SOUZA.....................................................................R$ 23.000,00
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA.............................................................R$ 26.000,00
NIVALDO FERNANDES RIBEIRO................................................................R$49.500,00
CARLOS LUCILIO BARBOSA.......................................................................R$27.600,00
WAGNA FLAVIO RIBEIRO...........................................................................R$25.600,00
TERESINHA DE FATIMA FREIRE FONSECA............................................R$48.800,00
MARIA INEZ DOS SANTOS AMORIM........................................................R$24.000,00
GILBERTO FONSECA RODRIGUES........................................................... R$27.600,00
RICARDO GONCALVES FERNANDES...................................................... R$30.200,00
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 08.04.2010, alterando o valor para 8.961,15.
CLAUDIAN MAYRINK BRANDAO............................................................. R$56.000,00
GILBERTO GONCALVES DOS SANTOS.................................................... R$21.800,00
JOSIVAN FERREIRA ALVES....................................................................... R$56.000,00
GILBERTO GONCALVES DOS SANTOS.................................................... R$48.400,00
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 08.04.2010, alterando o valor para2.918,85.
LEANDRO FONSECA FILHO....................................................................... R$26.000,00
CASSIO DA SILVA PRATES......................................................................... R$26.000,00
VALDOMIRO RIBEIRO ALVES................................................................... R$27.800,00
EDVALDO NEY PEREIRA DE ARAUJO..................................................... R$61.000,00
JANDIRA VANDA VELOSO RODRIGUES................................................. R$49.000,00



HILTON FABIO SILVA PRATES.................................................................. R$27.400,00
JOAO JACSON NETO.................................................................................... R$64.000,00
VITAL FERREIRA VELOSO......................................................................... R$47.900,00
ITAMAR JOSE DE OLIVEIRA...................................................................... R$23.400,00
AROLDO RIBEIRO GONCALVES............................................................... R$30.000,00
PAULO FONSECA GOMES..........................................................................  R$30.000,00
AGEMIRO QUEIROZ RIBEIRO......................................................................R$30.000,00
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 08.04.2010, alterando o valor para 1.491,60.
DENILTON MOTA ALVES........................................................................... R$34.700,00
JOAO VALDERNEY SOARES...................................................................... R$51.000,00
JOSE OTAVIO ALVES VIEIRA.................................................................... R$36.500,00
MANOEL MESSIAS NUNES DE OLIVEIRA.............................................. R$26.000,00
MARIA VILMA FONSECA SILVA............................................................... R$21.800,00
VERA LUCIA LOPES..................................................................................... R$35.800,00
JOSE RENATO FONSECA SILVA................................................................ R$67.000,00
PEDRO CEZAR RODRIGUES SOARES....................................................... R$39.000,00
VANESSA SOUTO VIEIRA........................................................................... R$34.900,00
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 19.05.2010, alterando o valor para 1.502,34.
FRANCISCO SOARES VIEIRA..................................................................... R$25.900,00
ANILTON SOARES GUSMAO JUNIOR......................................................  R$65.800,00
IVANETE DE FATIMA SILVA FONSECA.................................................. R$26.800,00
ILDEBRANDO MARIA DE OLIVEIRA........................................................ R$28.200,00
JOANES SOARES PEREIRA......................................................................... R$32.000,00
DIANA ANGELICA FLAVIO FONSECA..................................................... R$27.600,00
EDIMAR DIAS DA SILVA............................................................................ R$34.700,00
GILMAR FONSECA RODRIGUES............................................................... R$34.700,00
CICERO DE JESUS LOPES............................................................................ R$70.000,00
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 08.04.2010, alterando o valor para 6.159,45.
GILVAN GUSMAO FONSECA..................................................................... R$49.900,00
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 08.04.2010, alterando o valor para 5.697,45.
TITO SOARES VIEIRA.................................................................................. R$32.300,00
ALEY RENOIR SOARES OLIVEIRA............................................................ R$25.600,00
BEATRIZ CRISTINA ANDRADE MENDES................................................ R$56.800,00
PEDRO RODRIGUES DA SILVA.................................................................. R$43.000,00  
ARNOVIO NASCIMENTO FONSECA SOARES......................................... R$49.300,00
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA............................................................. R$43.000,00
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 08.04.2010, alterando o valor para 8.745,00.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS............................................ R$56.200,00
NATALINA SOARES DE OLIVA.................................................................. R$31.000,00  
Prazo de vigência: Primeiro Termo Aditivo firmado em 08.04.2010, alterando o valor para 2.918,85.
Prazo de vigência dos Contratos: terá vigência por um período de 200 dias letivos a contar de 12.02.2010 a 31.12.2010. 
Contrato firmado entre a Prefeitura e o Contratado acima em 12.02.2010.

Montes Claros (MG), 19 de julho de 2010.
Pregoeiro Municipal 


